In the earliest catalogue of the cathedral library (compiled by Edward Doughtie, dean, Thomas Thornton and Miles Smith, canons residentiary, and dated May 10, 1611) the following books

¹—*Indulgentia concessa contribuentibus oratorio incepto in porticu ecclesie cathedralis.*

Quinto die mensis Januarii, anno Domini secundum computationem ecclesie Anglicane MCCCCxvii loco supradicto (i.e. apud Herefordiam) memoratus reverendus pater Carolus, cupiens et affectans capellam sive oratorium sub Salvatoris nostri Jesu vocabulo in porticu ex parte boreali ecclesie cathedralis Herefordensis devotorum illuc ad ejusdem Salvatoris nostri laudem et gloriam confluentium oblationibus nuper erectam debitis frequentari honoribus, omnibus et singulis Christi fidelibus dicte capelle et capellano in eadem quo magis laudetur deus celebranti aliquid conferentibus et contribuentibus quadraginta dies indulgentie per suas litteras inde confectas misericorditer in Domino concessit.

²—Diary (Camden Society), p. 202.

are said to have been bequeathed to the library by bishop Bothe. All these, except these marked with asterisk, are still in the library. There were probably also some liturgical books given by the bishop, which were destroyed as "papistical" in the reign of Edward VI:—

Inventarium Epistolarum divi Hieronymi in tres partes digestum uno volumine. Folio.

Magister Sententiarum. Folio.

Summa Antonini Archiepiscopi Florentini 4^{or} volum. Folio.

Ludolphus de vita Jesu Christi. Folio.

Institutiones juris civilis cum Glos. Folio.

Baldus in 1^{um} 2^{um} et 3^{um} librum Codicis.

„ 4^{um} 5^{um} et 6^{um} librum Codicis.

„ 7^{um} 8^{um} et 9^{um} librum Codicis.

*Jacius in libros Digestorum.

Joannes Imola in Digestum vetus.

Hieronymus Clarius in 24 libros Digestorum.

Hieronymus Clarius in Codicem.

Angelus de Aretio de maleficiis.

*Nicolaus Siculus super 1^a parte libri 2ⁱ Decretalium.

*Idem super 2^a parte.

*Idem super 3^a parte.

Abbas Panormitanus super 3^o libro Decretalium.

Bartolomeus Brixianus in Decretalia.

Petrus de Ancorano et Zabarella in Clementinas.

Summarium super Sextum et Clementinas.

*Consilia Nicolai abbatis in Jus Canonicum.

Constitutiones Provinciales Linwood. Folio.

Extravagantes. Folio.

THE WILL OF CHARLES BOTHE, BISHOP OF HEREFORD.¹

In sancte Trinitatis nomine Dei patris et ejus unigeniti filii Domini nostri Jesu Christi et Redemptoris anime mee et spiritus sancti atque gloriose Virginis Marie, matris ejusdem Domini mei Jesu Christi, Ego Carolus Bothe, legum Doctor, episcopus Herefordensis, considerans instabilem hujus mundi statum ac peritescens subitam et improvisam mortem, que hominibus in dies accidit quando nihil pensi inde habent, volensque anime mee providere de bonis a deo michi collatis dum sanus sum et integer mente

¹—In the Prerogative Court of Canterbury, 25. Hogen.

et corpore, condo testamentum meum in hunc qui sequitur modum:— In primis palam et publice protestans me firmiter credere et tenere illam fidem sanctam catholicam quam divi apostoli Petrus et Paulus crediderunt, tenuerunt, et publice docuerunt, pro qua etiam fide gloriosissimum martirium tandem subierunt, nec umquam me velle ab eadem fide recedere, et si quid post hanc horam usque ad exitum anime mee a corpore ex debilitate cerebri aut infirmitate vel ex instigatione diaboli aliter dicere (quod absit) aut errore ductus profiteri contingat, volo illud pro non dicto et infecto habere, qua protestatione michi semper salva pro tunc prout ex nunc et ex nunc prout ex tunc lego animam meam omnipotenti Deo Domino Jesu Christo quam tam redemit sanguine suo precioso, corpusque meum sepeliendum in ecclesia cathedrali Herefordensi, juxta hostium ex parte boreali, ubi construxi sepulcrum meum, et corpus meum inducatur vestibus meis in quibus consecratus fueram, et ponatur in cista nova quam paravi pro eodem. Deinde portetur ad capellam et ibidem in tabula ponatur cooperta panno nigro cum cruce rubea superius cum quatuor luminaribus et sic serviatur quotidie cum *Placebo* et *Dirige* et missa de *Requiem* et de nocte cum duobus pauperibus usque ad progressum ad sepulturam, et singulis diebus domus mea custodiatur juxta consuetudinem cum extraneis et honestis presbiteris qui venerint ad orandum et celebrandum pro anima mea, et elemosina distribuatur cum pecuniis vi s. viii d. quotidie si videbitur executoribus meis, et interim provideatur pro panno nigro pro quadraginta vel quinquaginta togis ad discretionem executorum meorum et circa ad deducendum corpus meum Herefordiam usque et ibidem in ecclesia mea cathedrali in nocte et in die ad summam sex librarum sex solidorum et octo denariorum. Et corpus ponatur in choro, et fiant vigilie mortuorum cum *Placebo* et *Dirige* et cum psalterio eadem nocte cum vino et speciebus, more solito, et in crastino die commendatio fiet et missa de *Requiem*, et corpus deducatur ad sepulcrum cum orationibus et ceremoniis consuetis. Ac lego singulis canonicis vi s. viii d., singulis pete-canonicis iii s. iii d., singulis vicariis chori xx d., singulis coristariis xii d., et quatuor clericis xx s., pro quinque diebus singulo die sacerdotibus et pauperibus xx d., et si facultates mee suppetant, fiat bonum prandium pro ministris ecclesie et pro majore et civibus civitatis. Et pauperes sedeant in curia et habeant panem et servitiam et carnes bovinas, et volo quod occidantur decem boves